El argumento litúrgico ya fue aducido por los Padres conciliares de Trento que defendían la doctrina en favor de la jurisdicción episcopal «vi consecrationis». De ello se hace eco el mayor de sus adversarios, P. Lainez:.

Argumentantur a consecratione, per quam episcopatus confertur, in qua non minus petit a Deo consecrator iurisdictionem quam ea, quae ordinis sunt. Ait enim: "Da ei Domine claves, tribuas ei domine cathedram episcopalem ad regendam ecclesiam tuam." Ergo exauditur a Deo. Ipse etiam ordinator dicit: "Vade, praedica", quod sine iurisdictione esse non potest ⁶⁹.

Lainez, desde luego, no admite esta argumentación; pero las razones en que basa su oposición son de las más débiles entre todas las que aduce para resolver las diversas dificultades que encuentra su tesis del origen pontificio de la jurisdicción episcopal. He aquí sus respuestas:

1) Se trata de una oración puramente directiva:

Respondetur, peti quidem a Deo in consecratione ea quae iurisdictionis sunt: non tamen ex hoc colligitur, quod vi consecrationis dentur, sed ex iniunctione ⁷⁰.

2) Las expresiones litúrgicas han de entenderse en sentido impropio o

⁶⁷ D. STAFFA: *De collegiali episcopatus ratione*. (Roma, 1964).

⁶⁸ P. CONGAR: *Faits, Problemes et reflexions*. 'La Maison Dieu', 2 (1948), 107-128.

⁶⁹ GRISAR: *Jacobi Lainez Disputationes*. O. c., n. 185, p. 220.

⁷⁰ *Ibid.*

bien se refieren sólo a la potestad de orden, o en línea de máxima al buen uso de la potestad de jurisdicción:

Nam quod dicitur, 'Da cathedram e', ad gratiam docendi referri potest et ad potestatem ordinis, quae quasi substerniculum erat potestatis iurisdictionis, quia iuxta ordinem regulariter iurisdictionem dabantur maior maiori, minor minori... Omnia ista liberantur a mendacio dicendo, quod licet videatur peti potestas iurisdictionis, non tam ipsa petitur, quam eius bonus usus, quia revera iuxta scripturae modum dicendi non habet rem, qui eam non bene utitur, et ita perinde est dicere, 'Da cathedram', ac 'da bonum usus cathedrae' ⁷¹.

3) El sentido de las expresiones litúrgicas depende del contexto canónico; Lainez insinúa la hipótesis de que en la primitiva Iglesia a la consagración episcopal seguía la misión canónica o "Iniunctio", por la que se refería la jurisdicción. Por esto se puede explicar el carácter deprecativo de las oraciones consecratorias:

Dici quoque potest, quod hae formulae consecrationis antiquae sunt: et quum iurisdictionis semper detur per iniunctionem, forte in ecclesia primitiva praemittebatur ordo, et post ordinem collatum ex iniunctione dabatur iurisdictionis; et ideo vera erant quae de illa dicuntur proprie loquendo tunc; nunc autem postquam consecratio succedit iurisdictioni, vera sunt ad sensum iam declaratum, sicut cum consecratur episcopus titularis ⁷².